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I. PODSTAWA PRAWNA 
Art. 8 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.  

z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm.), rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 listopada 2010 r. 

w sprawie opłat za udostępnianie informacji o środowisku (Dz. U. z 2022 r., poz. 120) 

II. WYMAGANE DOKUMENTY 
1. Formularz 

●     Wniosek o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie – druk OŚ-14 
2. Załączniki 

 Pełnomocnictwo udzielone osobie działającej w imieniu wnioskodawcy (oryginał albo 

uwierzytelniony odpis, wypis lub kopia). 

 Oryginał lub uwierzytelniona kopia dowodu zapłaty opłaty skarbowej od wydania decyzji 

i złożenia dokumentu pełnomocnictwa; dowodem zapłaty jest też wydruk 

potwierdzający dokonanie operacji bankowej. 

3. Do wglądu 

 Brak 

III. OPŁATY 
Opłata skarbowa od złożenia pełnomocnictwa– 17 zł 
 
Opłaty za wyszukiwanie dostępnych dokumentów, sporządzanie kopii dokumentów lub danych oraz ich 
przesyłanie – zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 listopada 2010 r. w sprawie opłat 
za udostępnianie informacji o środowisku 
 
Opłaty skarbowej należy dokonać na rachunek bankowy Miasta Białogard: 

BANK SPÓŁDZIELCZY W BIAŁOGARDZIE  

43 8562 0007 0003 4308 2000 0020 

Dowód zapłaty należnej opłaty skarbowej należy załączyć do wniosku 

IV. TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Nie później niż w ciągu miesiąca, a w sprawach szczególnie skomplikowanych - nie później niż w ciągu 
dwóch miesięcy.  
 

V. DOKUMENTY UZYSKIWANE PRZEZ URZĄD 
Brak 

 

VI. MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW 
Biuro Obsługi Interesanta 
 

VII. ZŁOŻENIE WNIOSKU DROGĄ ELEKTRONICZNĄ 
 
Wniosek  w postaci elektronicznej może być złożony przez elektroniczną skrzynkę podawczą na 
platformie ePUAP. Wniosek powinien być opatrzony bezpiecznym podpisem elektronicznym 



weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym 
profilem zaufanym ePUAP. 
 

VIII. ZAŁATWIA SPRAWĘ 
Wydział Ochrony Środowiska 

Tel. 94 35 79 160 

 

IX. SPOSÓB ODBIORU DOKUMENTÓW 
W sposób i określony we wniosku, osobiście lub pocztą. 
 

X. TRYB ODWOŁAWCZY 
Odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie za pośrednictwem 

Burmistrza Białogardu w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji. 

 

XI. UWAGI 
Informacje o środowisku i jego ochronie udostępnia się w formie ustnej, pisemnej, wizualnej, 
dźwiękowej, elektronicznej lub innej formie.  
Udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie następuje w sposób i w formie określonych we 
wniosku, chyba, że środki techniczne, którymi dysponuje organ administracji, nie umożliwiają 
udostępnienia informacji w sposób i w formie określonych we wniosku. Jeżeli informacja o środowisku 
i jego ochronie nie może być udostępniona w sposób lub w formie określonych we wniosku, organ 
administracji powiadamia pisemnie podmiot żądający informacji w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
wniosku o przyczynach braku możliwości udostępnienia informacji zgodnie z wnioskiem i wskazuje, 
w jaki sposób lub w jakiej formie informacja może być udostępniona.  
Jeżeli w terminie 14 dni od dnia otrzymania ww. pisemnego powiadomienia, podmiot żądający informacji 
nie złoży wniosku w sposób lub w formie wskazanych w powiadomieniu, organ administracji wydaje 
decyzję o odmowie udostępnienia informacji w sposób lub w formie określonych we wniosku. 
 

Zwrot opłaty skarbowej 

1. Opłata skarbowa podlega zwrotowi: 

 od dokonania czynności urzędowej - jeżeli mimo zapłacenia opłaty nie dokonano czynności urzędowej; 

2. Zwrot opłaty skarbowej następuje na wniosek. 

3. Opłata skarbowa nie podlega zwrotowi po upływie pięciu lat licząc od końca roku, w którym dokonano 

zapłaty opłaty. 

 

Zwolnienie od opłaty skarbowej 

Złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa oraz jego odpisu, wypisu lub kopii: 

1. poświadczonego notarialnie lub przez uprawniony organ, upoważniające do odbioru dokumentów; 

2. jeżeli pełnomocnictwo udzielane jest małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu; 

3. jeżeli mocodawcą jest podmiot określony w art. 7 pkt. 1-5 ustawy o opłacie skarbowej. 

 

Sporządziła: 

Mariola Barcicka 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

Sprawdził: 

Piotr Janowski 

Sekretarz Miasta 

Zatwierdziła: 

Karolina Siwek 

Zastępca Burmistrza Białogardu 

 


